Администрация города Благовещенска
Амурской области

П О С ТАН О ВЛ ЕН И Е
26.03.2020

г. Благовещенск
№

972

Об изъятии для муниципальных нужд земельного участка с кадастровым
номером 28:01:130231:6, жилых и нежилых помещений в многоквартирном

жилом доме, расположенном по адресу: г. Благовещенск
ул. Красноармейская, 69, признанном аварийным и подлежащим реконструкции

В соответствии со статьей 32 Жилищного кодекса Российской Федерации
главой VII. 1 Земельного кодекса Российской Федерации, на основании решения
Благовещенского городского суда Амурской области от 02.07.2019 по делу № 2а-
214/2019, постановления администрации города Благовещенска от 18.12.2017 №
4569 «О признании многоквартирного дома по адресу г. Благовещенск ул~
Красноармейская, 69 аварийным и подлежащим реконструкции»,
п о с т а н о в л я ю :

1. Изъять для муниципальных нужд:
1.1. земельный участок, с кадастровым номером 28:01:130231:6, разрешенное

использование: многоквартирный дом со встроенными нежилыми помешениями,
плошадью 2313 кв.м, расположенный по адресу: город Благовешенск, ул’
Красноармейская, 69;

1.2. жилые помешения -  квартиры № 1-6, 8-12, 15-20, в многоквартирном
доме, расположенном на земельном участке с кадастровым номером 28:01:130231:6,
по адресу: город Благовешенск, ул. Красноармейская, 69;

1.3. нежилое помещение -  с кадастровым номером 28:01:000000:6283, в
многоквартирном доме, расположенном на земельном участке с кадастровым
номером 28:01:130231:6, по адресу: город Благовещенск, ул. Красноармейская, 69.

2. В течение 10 (десяти) дней со дня принятия настоящего постановления:
2.1. опубликовать настоящее постановление в газете «Благовещенск» и

разместить на официальном сайте администрации города Благовещенска в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»;

2.2. направить копию настоящего постановления собственникам изымаемой
недвижимости письмом с уведомлением о вручении;

2.3. направить копию настоящего постановления в Управление Федеральной
службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Амурской
области.

3. Настоящее постановление действует в течение трех лет со дня его
принятия.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого
заместителя мэра города Благовещенска Имамеева О.Г.

Мэр города Благовещенска Калита